
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

от 17 июля 2019 года № 109

Об установлении тарифов на перемещение 
и хранение задержанных ^транспортных 
средств на территории Алтайского края на 
2019-2021 годы

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об адми
нистративных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по 
расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных 
средств установлению сроков оплаты», законом Алтайского края от 04.06.2012 
№ 37-3C «О порядке перемещения транспортных средств на специализирован
ную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, воз
врата транспортных средств», постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», протоколом от 
10.07.2019 № 2 «О результатах проведения аукциона по выбору исполнителя 
услуг на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на терри
тории Алтайского края (per. № 2019-1)» на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тари
фов решило:

1. Установить тарифы на перемещение задержанных транспортных 
средств на специализированную стоянку на территории Алтайского края на 
2019-2021 годы согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить тарифы на хранение задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке на территории Алтайского края на 2019-2021 го
ды согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2019 и действует по 
31.12.2021.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 17 июля 2019 года№ 109

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств 
на специализированную стоянку

№
п/п

Транспортные
средства

Тариф*, руб./за 1 транспортное средство
с 01.08.2019 

по 31.12.2019
с 01.01.2020 

по 31.12.2020
с 01.01.2021 

по 31.12.2021
1. Категории L1-L2, 

L3-L7, Ml, СИ- 
02, М2, N1, М3, 
N2, 03, N3, 04

2540,00 2634,00 2739,00

2. Маломерные суда 2269,00 2353,00 2447,00
* тарифы указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков 
налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для 
налогоплательщиков единого налога на вмененный доход и налогоплательщиков, при
меняющих упрощенную систему налогообложения.



3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 17 июля 2019 года№ 109

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств 
на специализированной стоянке

№
п/п Транспортные средства

Тариф*, руб./час**
с 01.08.2019 

по 31.12.2019
с 01.01.2020 

по 31.12.2020
с 01.01.2021 

по 31.12.2021
1. Категории L1-L2 37,00 38,00 40,00
2. Категории L3-L7 55,00 57,00 59,00
3. Категории Ml, 01-02 74,00 77,00 80,00
4. Категории М2, N1 147,00 152,00 158,00
5. Категории М3, N2, 03 222,00 230,00 239,00
6. Категории N3, 04 296,00 307,00 319,00
7. Маломерные суда 50,00 52,00 54,00

* тарифы указаны с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков 
налога на добавленную стоимость и без учета налога на добавленную стоимость для 
налогоплательщиков единого налога на вмененный доход и налогоплательщиков, при
меняющих упрощенную систему налогообложения.
** плата за хранение задержанного транспортного средства взимается за каждый пол
ный час его нахождения на специализированной стоянке.


